
B1612A 

Bayerisc11es 375 

Gesetz. und Verordllullgsblatt 
Nr.24 München, den 8. Oktober 1987 

Datum In haI t Seite 

6. 10. 1987 Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten im Ordnungswidrigkei-
tenrecht ............................................................................................................................................................................................................ 375 

454-1-I 

454-1-1 

Vierte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Zuständigkeiten im Ordnungswidrigkeitenrecht 

Vom 6. Oktober 1987 

Auf Grund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten und des § 26 Abs. 1 
Satz 1 des Straßenverkehrsgesetzes erläßt die 
Bayerische Staatsregierung folgende Verordnung: 

§1 

Die Anlage der Verordnung über Zuständigkeiten 
im Ordnungswidrigkeitenrecht - ZuVOWiG -
(BayRS 454-1-1), zuletzt geändert durch Verord
nung vom 11. März 1986 (GVBl S. 21), wird wie folgt 
geändert: 

1. Nummer 1 wird wie folgt geändert: 

a) Nach "Landsberg a . Lech (Große Kreisstadt)" 
wird 

"Landeshauptstadt München 
Rosenheim" 

eingefügt, 

b) nach "Traunstein (Große Kreisstadt)" wird 
"Weßling (Lkr. Starnberg)" eingefügt. 

2. Nummer 2 wird wie folgt geändert: 

a) Nach "Deggendorf (Große Kreisstadt)" wird 
"Eggenfelden (Lkr. Rottal-Inn)" eingefügt, 

b) nach "Landshut" wird "Passau" eingefügt. 

3. In Nummer 5 wird nach "Dinkelsbühl (Lkr. Ans
bach)" eingefügt "Neustadt a. d. Aisch". 

§2 

Diese Verordnung tritt am 9. Oktober 1987 in 
Kraft. 

München, den 6. Oktober 1987 
Der Bayerische Ministerpräsident 

In Vertretung 

Dr. Karl Hili e r m eie r 
Stellvertreter des Ministerpräsidenten 

und Staatsminister für Arbeit und 
Sozialordnung 



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt 
Süddeutscher Verlag 
Postfach 202220,8000 München 2 
Postvertriebsstück - Gebühr bezahlt 

Herausgegeben von der Bayerischen Staatskanzlei, Prinzregentenstraße 7, 8000 München 22 
Druck: Süddeutscher Verlag GmbH, Sendlinger Straße 80, 8000 München 2, Bezug nur durch den Verlag, Postfach 20 22 20, 8000 München 2, 
Postgirokonto München 63611-87. Erscheint vierteljährlich voraussichtlich sechs mal. Bezugspreis jährlich DM 49,40 (einschließlich 
MwSt). Einzelnummer bis 8 Seiten DM 3,-, für weitere 4 angefangene Seiten DM -,70, ab 48 Seiten Umfang für je weitere 8 angefangene 
Seiten DM -,70 + Versand. Dieser Einzelverkauispreis gilt auch für Gesetzblätter, die vor dem 31. Dezember 1983 ausgegeben worden sind. 

ISSN 0005-7134 


